РЕШЕНИЕ
педагогического совета работников системы образования
Курортного района Санкт-Петербурга «Система образования Курортного района: профессионализм и социальная ответственность»

Заслушав выступления: Барыгиной В.П., Бережной Л.Н., Харитоновой М.А., Маликовой Н.М., Приваловой Н.Н., Чапаевой Е.А.,

участники педагогического совета решили:

[bookmark: _GoBack]1. В целях обеспечения доступного и качественного образования определить на 2016/2017 учебный год перспективные для развития системы образования Курортного района направления:
· Реализация федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в образовательных организациях.
· Реализация федерального государственного образовательного стандарта общего образования.
· Развитие инклюзивного образования.
· Введение федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.
· Развитие системы выявления и поддержки одаренных детей.
· Совершенствование системы отдыха и оздоровления детей и молодежи.
· Обеспечение условий для внедрения профессионального стандарта педагога.
· Выявление, поддержка и популяризация передового педагогического опыта.
· Развитие районной системы оценки качества образования с элементами независимой оценки.
· Развитие информационно-технологической инфраструктуры ОУ.
Ответственные: ОО и МП,
Руководители ОО

2. Обеспечить выполнение государственных программ, направленных на развитие образования. С этой целью:
· совершенствовать условия реализации федеральных государственных образовательных стандартов;
· внедрять механизмы независимой оценки качества образовательных услуг;
· совершенствовать профессиональные компетенции руководящих и педагогических работников с целью повышения эффективности их деятельности;
· обеспечить публичную отчетность о ходе и результатах внедрения федеральных образовательных стандартов образовательными организациями района.
Ответственные: ОО и МП,
Руководители ОО
Срок: в течение года